
令和元年９月１１日  

 

お客様各位  

きのくに信用金庫  

 

消費税率引き上げに伴う各種手数料改定のお知らせ 

 

  

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和元年１０月１日（火）からの消費税率引き上げに伴い、当金庫の各種手

数料を改定させていただくこととなりました。 

 今後ともより一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、お近くの店舗窓口までお問合せ願います。 

 

記  

１．手数料改定日  

  令和元年１０月１日（火） 

 

２．改定内容  

    消費税の税率が８％から 10％に引き上げられることに伴い、各種手数料につき

ましても新消費税率の 10％を適用させていただきます。 

 

３．改定後の手数料  

    別紙「手数料一覧」参照願います。 

 

４．その他  

    令和元年１０月１日以降は８%の表示がされた各種パンフレット、商品の説

明書等については、１０％に読み替えてご利用くださいますようお願い申し上げま

す。 

 

以上  

 

 

 



手  数  料  一  覧  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

為替手数料
3万円未満 3万円以上

他行宛 660円 880円

当庫本支店宛 220円 440円

当庫自店宛 110円 330円

他行宛 330円 550円

当庫本支店宛 110円 220円

当庫自店宛 無料 無料

他行宛 440円 660円

当庫本支店宛 110円 330円

当庫自店宛 無料 無料

他行宛

当庫本支店宛

他行宛 440円 660円

当庫本支店宛 110円 330円

当庫自店宛 110円 110円

他行宛 330円 550円

当庫本支店宛 110円 330円

当庫自店宛 無料 無料

他行宛 440円 660円

当庫本支店宛 110円 330円

当庫自店宛 無料 無料

他行宛 385円 605円

当庫本支店宛 110円 330円

当庫自店宛 無料 無料

他行宛 440円 660円

当庫本支店宛 110円 330円

当庫自店宛 無料 無料

220円

440円

880円

660円

880円

その他の為替手数料

即入金処理の手形、小切手の手数料

1通につき660円不渡手形返却手数料

ただし、660円を超える実費を要する場合は、その実費

振込・送金の組戻し手数料

取立手形の組戻し手数料

取立手形店頭呈示手数料

1通につき660円

1通につき660円

1通につき660円

きのくにEバンキングサービス[FB]

【一括データ伝送サービス】

FAX振込サービス　注２）

テレホンバンキングサービス　注２）

 カード振込

(キャッシュカードによる振込)

現金振込

880円

440円
送金

為替自動振込

ATM

注１）当庫自店宛は電信扱いのみのお取扱いとなります。

きのくにEバンキングサービス[HB]

【インターネットバンキング (個人用)含む】

無料和歌山県内ならびに大阪手形交換所に加盟の店鋪

1通につき220円上記以外の店鋪

窓口　[電信扱い]・[文書扱い]　注１）

種類

同府県内宛（個別取立）

同府県外宛（集中取立）

同府県外宛（個別取立）

注２）FAX振込サービス、テレホンバンキングサービスの新規お申込は受け付けておりません。

※ATM振込の場合、お客様のご利用されるキャッシュカード、ご利用の時間帯により、 別途ATM取り扱い手数料が必要となる場合がござい

ます。

代金取立

同府県内宛（同一交換所内・集中取立）

同府県内宛（同一交換所外・集中取立）



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

為替関連手数料

当座関連手数料
署名判無し 1,100円

署名判印刷 1,100円

署名判無し 2,200円

署名判印刷 2,200円

3,300円

3,300円

550円

22円

融資関連手数料
無料

33,000円

55,000円

55,000円

110,000円

5,500円

11,000円

11,000円

5,500円

22,000円

33,000円

変動金利利用中 5,500円

固定金利特約中 33,000円

11,000円

22,000円

33,000円

55,000円

55,000円

11,000円

11,000円

11,000円

（固定金利選択型以外）

変動金利選択中

固定金利特約中

住宅ローン実行手数料

（きのくに信用保証(株)・

（一社）しんきん保証基金の場合）

住宅ローン実行手数料

（全国保証(株)の場合）

住宅ローン繰上返済手数料等

「登録給与振込」手数料

無料

月額　1,100円

照会サービス

入出金明細通知サービス

月額　1,100円

アンサーサービス

HB

窓口利用の場合の電信扱い為替手数料と同じ

振込依頼人との間で特約した手数料

資金移動サービス

「登録総合振込」手数料

月額　1,650円VALUXサービス

タイムリーサービス

(一括データ伝送サービス)
月額　1,100円FB

署名判登録料

マル専口座開設

無料きのくにインターネットバンキング(個人用)

オンラインサービス+
月額　3,300円

きのくにインターネットバンキング（法人用）

動産担保取り扱い手数料

融資金返済条件変更手数料

保証書等の発行手数料

（根）抵当権担保解除手数料

担保動産の調査・設定・管理事務手数料等

1件につき

1件につき

1件につき

1冊(50枚)につき

1冊(50枚)につき

1冊(50枚)につき

全部繰上返済

一部繰上返済

住宅ローン繰上返済手数料等

（固定金利選択型）

住宅取得資金に係る年末残高等証明書

小切手帳

手形帳

マル専手形用紙

手形貸付用手形用紙

1枚につき

1枚につき

一括データ伝送サービス

（月額　2,200円）（オンラインサービスのみ）

（月額　1,100円）（一括データ伝送サービスのみ）

1冊(50枚)につき

中途より固定金利を選択の都度

その他条件変更(金利変更等)

一部・全部繰上返済

不動産担保取り扱い手数料
抵当権・根抵当権

設定額
（プロパー住宅ローンを含む）

1,000万円以下

1,000万円超3,000万円以下

3,000万円超

平成23年10月31日迄の実行分

その他条件変更

1口座につき

1口座につき

融資額　1,000万円以上

融資額　1,000万円未満

融資額　1,000万円以上

融資額　1,000万円未満

平成23年11月1日以降の実行分



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他の手数料
自己宛小切手発行手数料

通帳・証書喪失再発行手数料

キャッシュカード・ローンカードの毀損・喪失

再発行手数料

残高・利息証明等発行手数料

口座振替手数料

（契約書による振替）

取引履歴照会表作成料

（1年以内あたり）

個人情報開示請求手数料

深さ（㎝） 幅（㎝） 奥行（㎝）

１種（小） 6.3～7.5 24.4～26.7 53.8～54.8

２種（中） 8.5～11.5 24.4～26.7 53.8～54.8

３種（大） 11.5～18.0 24.4～26.7 53.8～54.8

４種（特大） 23.0～26.4 24.4～26.7 53.8～54.8

１種（小） 6.3～7.5 24.6～26.7 38.3～55.2

２種（中） 11.5～12.0 25.2～26.7 45.2～54.8

３種（大） 14.0～18.0 25.2～26.7 54.8～55.2

４種（特大） 24.0 25.2 54.8

１種（小） 5.8～7.6 25.5～26.0 34.8～45.0

２種（大） 9.8～14.0 25.5～26.0 34.0～45.0

保護預り手数料（年間）

両替機手数料

（設置店のみ）

硬貨精査手数料

（硬貨の合計枚数）

一週間の訪問回数 1 回 2 回 3 回 4 回 5 回

集金手数料（月額） 6,600円 13,200円 19,800円 26,400円 33,000円

1通につき 550円

1通につき 1,100円

1枚につき 1,100円

1通につき 440円

1件につき 110円以上

しんきん自動集金サービス手数料
Eメール方式

月額 1,100円

1件につき 132円

その他 1件につき 143円以上

1口座につき 550円

1顧客につき 1,100円

当庫所定の手数料を申し受けます

貸金庫使用料（年間使用料）

取扱種類

手

動

10,560円

15,840円

21,120円

26,400円

半

自

動

10,560円

15,840円

21,120円

26,400円

全

自

動

15,840円

31,680円

※店舗により、取扱種類・大きさが異なります。

夜間金庫使用料（年間使用料）
基本料金 52,800円

入金取扱帳1冊につき 11,000円

国債口座管理手数料を除く 1,320円

A号機

1枚～49枚 無料

50枚～1,000枚 200円

1,001枚～1,600枚 400円

B号機
1枚～49枚 無料

50枚～800枚 200円

窓口両替手数料

1枚～49枚 無料

50枚～500枚 330円

501枚～1,000枚 660円

1,001枚以上500枚ごとに 330円を加算

1枚～500枚 無料

501枚～1,000枚 440円

1,001枚以上500枚ごとに 220円を加算

※大量の現金のお取扱いにつきましては、上記手数料に別途加算させていただく場合がございます。


